merat: et est eis filio. Et dicitur linx oculos habere taz actus ut etiam visu pietes penetret. et inde licetis cea ceii. et hinc lince? ceii dicitur fuit quidam oculos habes taz claros et tam acutos quod exis in sicilia vidit naues ereutes de apbrica ut dicitur. Itē lince? ceii quidam mons archadie dicitur sic abundantia luporum.

Linxa: a linx dicitur bec linxa linxe dea bestiarū. Dec dea splendor vel viuacitas visus intelligit. Dicitur autē h dea magis dea bestiarū quā boim: quia acutius videt bruta animalia quā homines. unde nocte habet sui visus cōtemporamentū: quā tūc aliqua inueniūt obstacula: de die autē quā nulla inueniūt fere nihil videt.

Lipperus lippera lipperū. i. tener mollis vel delicatus. et dicitur a lippus.

Lippio pis pui pitum. i. esse vel fieri lippum. unde lippus est et picipiū omnis generis. Et est a lippio lippusco scis inchoatiuum.

Lippitudo dinis: lachrymatio vel putredo oculi. et dicitur a lippus pi addita tudo.

Lipp? pa pū p geminū p: ut vult pscian? in ortbogpbia qui habet oculos lachrymātes quodaz marcore pleuros. Et dicitur a pus. i. putredo. i. a putredine oculoꝝ: ut deriuatio sumat ab vltima syllaba. Et cōparatur pioꝝ pissimus. vñ lippe pius pissime aduerbiū. quod autē dicitur lipp? quasi liquozē putridū p oculos emittēs: potit? etymogia ē quā cōpositio.

Lipsanū nī grecū est: et ē neu. ge. Prope lipsana dicuntur reliquie que remanēt fm bugu. Inuenit etiam lipsanuz ut quidam dicit p vase in quo ponit ossa sanctorū. Et ut di. magister bñ. p dicit penl. Pap. etiam di. Lipsana relique. Jobānes epūs in quodā sermone de annūciatōe dicit di. Palestina lipsanū abrae habet: ioseph ossa: vñ amplexū sepulcrū moysi: nec inuenit sepulcrū.

Liquamē: a liquo quas dicitur hoc liquamē nis: et h liqua mētū ti. Liquamē ppe dicitur pscian: quā soluti in falsamentū pisciculi eundē humorē liquāt: cuiusmodi liquoz dicitur fallugo vel muria: sed muria ppe dicitur a aqua sale cōmixta et effecta gustu in modū naris.

Liqueo: a liquo quas dicitur liqueo ques idē quod liquoz queris. i. fluere decurrere vel dissolui. Itē liquere potest pro apparē vel manifestū eē. nam cum massa liqueat quod prius erat occultū fit manifestū. Itē liquere ponit p deficit: quia cum nix liquet deficit. Et a liqueo dicitur liquet impersonale. i. apparet: certū ē vel manifestū est. et liqueo scis inchoa. et accipit i eodē sensu i quo et liqo et inde liquescit impersonale et liquescēs. Liqo cōponit ut colliqueo ques. i. siml liqre. Itē deliqueo ques. i. decurrē quasi deorsum vel valde linqre. Itē eliqueo ques. i. valde vel extra liquere. Itē pliqueo ques. i. ante liqueo. Perliqueo valde vel pfecte liqueo. Reliqueo ques: iterū liqueo. Et ab oib? his inchoa. colliqueo: deliqueo: eliqueo: pliqueo: reliqueo. Liqueo ques cum omnib? suis cōponit ē neu. et facit pteritū in quini: p q et geminū u: et caret supi. et coz. ubiq? banc syllabā li: sic et liqueo. vñ Quidi? meta. Diliquit stagnūq? suo de nomine fecit. et Quidi? de pōte: Nō mihi fata liquēt ceptos fuantia cursus. Liceo ces etiam facit licui: et tūc scribit p c et vñ u.

Liquecētia: a liquecētī dicitur de liquecētis addita a fit bec liquecētia centie. i. apparētia vel defectus vel liquiditas: et cozi. li. De liquecētia et liquidis dixi in prima parte supra in tractatu de littera in capitulo de s: siue de liquecētia.

Liquid?: a liqueo ques dicitur liquid? da dū. i. fluid? vel mani

festus: et cōparat dicitur dissimns. vñ liqde dicitur sine aduerbiū. et h liqditas tatis: et liqdo das vbi actiuū. i. liquidum facit: et coz. qui.

Liquo quas quau quare. i. liquidū facere decurrere de fluere liquozē emittere vel purgare. unde hic liquatoꝝ toꝝis tozi: et bec liquatio onis. Et cōponit cū con et dicitur colliquo quas. Itē cū de et dicitur deliquo quas. Itē cū e et dicitur eliquo quas. i. valde vel extra liquare vel purgare unde et ponit pro ercolare vel foras emittere manifestare: vel cū quodam vocis lenocinio pnciare. vñ eliquat? ta tū. Liquo quas actiuū ē cū omnib? suis cōpositis: et coz. banc syllabā li. vñ Persi?: Et liquat et te noꝝ supplantat verba palato.

Liquoz ris verbū deponētale caret suppletioe pteriti et vltimi supini. i. fluere decurrē vel dissolui. et pdu. pma: et dicitur a liquo quas. Itē inuenit hic liquoz quozis noꝝ mē: et coz. pnam. et dicitur a liqueo ques: nam i ante q ab breuiat: et liquoz nōmē: pter liquoz quis tertie cōiuga tōis: et liqui pteritū. unde quidaz. Sic distigue liquoz pro fluxu. pfluo liquoz.

Liqui pteritum de liqueo p geminū u post q scribit: vi de in liqueo ques.

Lyra: a lyrin dicitur bec lyra re quoddā instrumentū canēdi quā a varietate vocū: quā diuersos sonos efficiat. Itē lyra grece dicitur latine sulcus et ppe aratri. unde bec lyra apud nos dicitur sulc? et inde lyro ras. i. arare vel sulcare. et inde cōponit delyro ras. i. desulcare a tulco deuiare vel exorbitare: sicut boues discordātes faciūt: vñ et sepe ponit p discordare. vñ Horati? i epi. Quicquid delyrat reges plectūf achiui. et hic delyr? ra nū: stult? fatuus et discordiosus. Et nota quod delyrare ppe senū est et senes ppe dicitur delyri: quā ppter senecture insaniūt et rectuz tramitē tenere nō pnt. Et scias quod delyro et delyr? non possunt esse cōposita a lyra p instrumento canēdi: quā tūc lyra habet pma breuiē: s; lyra p sulco pdu. pnam: sicut pater i illo vtitato vñ: Pollice tango lyrā: facio cū vomere lyrā. Delyro ergo cōponit a lyra p sulco. vñ lyro et delyr? pdu. penl. sicut lyra p sulco pnam ut patuit p Horatiū. et h vult bug. et magister bñ. Quidā tamē dicit quod delyro. i. discordo: et componit a lyra p instrumento canēdi: et sic fm eos coz. penul. s; delyro p deuio cōponit a lyra p sulco: et sic pdu. li. vñ vsus fm eos: Delyro discordo delyro deuio dico.

Lyrice: cinis masculi. gene. i. cū lyra canēs. et componit a lyra et cano canis: et corripit penultimā tam in nominatiuo quā in genitiuo.

Lyrice: ne: mulier que cum lyra canit. et dicitur a lyricē: et corripit penultimā.

Lyrice: a lyra dicitur lyric? ca cū: ad lyram. ptnēs. i. dulcis et suavis. unde carmina Horatij dicuntur lyrica: quia cum lyra cantabant: vel a lyrin dicitur lyric? ca cum. i. vari? vel diuersus: et hic carmina Horatij dicuntur lyrica a varietate carminū que in eis cōtinēt: et lyrici poete: quia lyrica scribūt. Lyric? cōponit ut plyric? ca cū. i. dulcis et delectabilis sup alios vel sup cantū lyre: et cozi. ri.

Lyrin grece: latine dicitur diuersitas vel varietas.

Lis tis se. ge. et format gūs a ntō remota s et addita tis. et dicitur a limes mitis: quā cōmittit lis inter duos et moza finit: rixa inter multos et iuria cōstat. Et dicitur lis a contentōe limitis quā agros diuidit: et pdu. i. ante t. vñ quā Absentis parte studeas in lite tueri. et scribitur licitū gūs pluralis p t: et etiaz retinet sonū t: s; ponat inter duos vocales. et hoc ad oriaz de licitū licij: et facit accusatiu? pluralis in es et in is ut lites vel litis. Cicero i frumen

- taria: Sedasti inquit etiam litis illorum.
- L**isa vel lisan hebraice dicitur: apostolus grece fm hugu. Papias vero dicit: Lisa hebraice: apostolus grece: missus latine dicitur.
- L**iscinium uis dicitur a liren quod est aqua: quia fit ex aqua mixta cineri.
- L**isis interpretatur solutio.
- L**istimos est cum plures sensus in vno locu breuiter expeditos coacernat et cum quadam festinatione decurrit: vt Licero republicam queritas: vitasq; hominum: conuiges: liberu etc. fm Pap.
- L**ithargyrii: a lithos quod est lapis et argyros quod est argenti dicitur h lithargyrii gyris: purgamentu argenti quod spuma argenti vocat: et fit ex argento et plumbo. Idez et h lithargyrii ri dicitur et inde lithargyrie ca cu: quod fit de lithargyro: vel quod pertinet ad lithargyru.
- L**itera: a lego et iter vel itero componitur litera re quasi legitura: quia legitur iter prebet: vel quia legendo iteratur. Vt dicitur litera quasi litura: a lino nis fm consuetudine antiquorum que in ceratis tabulis solebant scribere: et postea linere vel linere: et fm hoc lra dicitur de figura. Sed quocumque sit deriuatio vel compositio istius nominis lra debet scribi per vnu t m: sicut di. hugu. Sed litera deriuatur a lego gis vel a lino nis: et quia tam lego quam lino cor. pnam videtur quod litera pnam corripit: sed constat quod pnam pducit: vt patet in illis versibus: Discere qui quis vt recte versificeris. Sicut tibi nota tetra pes litera syllaba metra. Et ita videtur quod ibi sit positio: et sic quod scribas per geminum t: sicut multi scribunt. Ad hoc potest dici quod lra scribas per vnu t: nec obstat quod pna pdu. et lego l lino pna corripit: quia litera tenet naturam huiusmodi periti legi vel leui que pnam pducit. Et regula ita tradenda est: Quanta fuerit pna naturalis in primitiuo: tanta remanet in suo directe deriuatiuo: vt sedes sedi: rex regi: litera legi. A lra deriuatur hic et hec lralis et hoc le: vt scietia lralis que de literis tractat: vel que efficit literaturus. Item a lra dicitur litero ras. i. literas instruere vel lras coniungere vel combinare: Sic syllabicare syllabas coniungere: et dictionare dictiones coniungere. Et componitur vt collitero ras fm mlti literare. Oblitero ras. i. delere vel obliuio tradere. et inde obliterat ra tu.
- L**iteralis: in litera vide.
- L**iterari: a lfratus vel a lra dicitur literari ria riu: idez quod literatorum vel lris plen. vñ aug. in lib. de ci. dei: Num quidem literari Varronis opa predicaret.
- L**iteratorum ria riu in literat vide.
- L**iteratus: a lra dicitur hic lfratus ti: et hic lfrator toris: et lfratus tum. Literator vel lfratus non dicitur ille qui habet multos libros et inspicit et renouit: vt monachus qui ppe potest dici antiquarius: quia antiquas historias habet ad manus: sed ille dicitur literator vel lfratus qui ex arte de rudi voce scit formare lras: et coniungere in syllabas: et syllabas in dictioibus: et dictiones in orationibus: et orationes sic congrue pferre et accetuar. vnde Hiero. super matth. Literator inquit erat qui grammatos grece dicitur. Literat componitur cum in et mutata n in l dicitur illfratus tu. i. sine litera: non lfratus vel idiota. Et comparatur lfratus et illfratus. Item lfratus et illfratus aliter accipiuntur. Itz illa vox dicitur literata que figuris visibilibus antea inuenitis et visitatis potest representari. Illfrata autem dicitur illa que sic representari non potest: vt sibilus vel gemitus infirmorum. Et a literator vel lfratus dicitur literatorum riarium: quod pertinet ad lras vel ad lfratorum: vel quod tractat de litera: vel quod efficit literatorum vel literaru.

- L**iterula le oimi. pua litera.
- L**itimos: a lithos dicitur litimos. i. impatientia calcata vel crudelitate irrita.
- L**ithos grece latine dicitur lapis.
- L**ithostratos in lithostratu exponitur.
- L**ithostratu. Lithos quod est lapis componitur cum stratos quod est variatio: et dicitur hec lithostrata stre et hoc lithostratu ti. i. pictura arte elaborata. Fit autem puit cristis ac taxillis. i. quadratis lapillis tinctis in varios colores. Item dicitur lithostratos et hic lithostratus Joba. xix. caplo: In loco qui dicitur lithostratos. Est ergo lithostratos variatio colorum in panimento et cogeries diuersorum lapidum diuersorum colorum vel panimentum vel opum mirifice factum: vel etiam aliud opum saltim fit lapidum variorum colorum. Et scias quod interlinearis glo. di. in Joban. xxi. Lithostratos grece. i. iudicium vel iudiciale latine. et cor. penl. gti siue stra syllaba.
- L**iticea: a lituus tui et cano nis componitur h liticen cinisi. canes cum lituo. et hic hec liticina ne penl. cor. mulier que cum cornu catar. et cor. penl. litice ta in nro qm in gto.
- L**iticina ne penl. cor. in liticen vide.
- L**itigo: a lis tui deriuatur litigo gas: et est litigare contedere vel lite agere: ex quibus videtur compositum vel potest etymolog. Litigo. i. lite ago. et inde hic litigator toris: et hec litigatrix cis: et hec litigatio onis: et hoc litigium gi. i. lis vel litigatio: vel litis actio. i. altercatio. et inde litigiosus sa suz qui litigat: vel potest de quo litigat vt ager. Et pducit per mam litigo: sed penl. corripit.
- L**itotas tui tui. i. sacrificare. Differunt tamen: nam sacrificat qui sacrificium facit: litat qui sacrificium facit: et quod sacrificio petit impetrat. vnde verbalia litam litatio litator litatit. Lito componitur vt collitotas. i. similitudo. Delitotas. i. valde litare. Perlitotas. i. pfecte litare. Relitotas. i. iterum litare. Lito cum omnibus suis compositis est actiuum: et cor. hanc syllaba li. vnde Theodolus: Egregio cicropi de becausa litandi. sed lis tis pdu. li. vnde qdam: Ut ratione lites animi pus exerce lites.
- L**itoralitas in litus vide.
- L**itote in quarta parte exponitur in capi. de coloribus rbe.
- L**itu supinum de lino nis cor. pna: et inde lit ta tu.
- L**itura: a lino nis dicitur hec litura ture. i. delitio vel feditas: non qualiscumque sed maxime literaru.
- L**itus toris ge. neu. dicitur a ledo dis. et est litus terra aque vel mari vicina. Et dicitur sic a ledo quia fluctu elidatur vel illidat. Vel deriuatur a lito tas quod est sacrificare: quia marinarij piculis marinis liberati in litore solent dijs marinis litare. vñ lit dicitur est a litando. vñ Donatus dicit in commento sup Utrgiliu: quod lit dicitur locus iuxta altare vbi fiebat litatio et mactatio bestiarum. Seruius autem contradicit ei dicens hoc non valere: quia pna huius nominis litus pducitur. vnde Quidam in epi. Non pfecturis litora bob arat. Sed pna huiusmodi verbi lito corripitur. hoc tamen magis est frivolum: quia sepe syllaba que producit in pmarino corripitur in deriuatiuo vel ecouerso. Vel dicitur lit a ligo quia terram ligat. vnde et dicitur litus quasi ligans ton. i. terram: et est etymo. et inde litore rea reum: et hic et hec litoralitas et hoc le. Et scribitur litus per vnu t vt vult magister et bn. Itz inuenitur lit ta tuz: et cor. li. a lino nis leui letum.
- L**ituu: a lito tas dicitur biclitu tu. i. cornu gracile: quia eocouocabant ad litandum. Lituuus etiam dicitur baculus curuus quo augures utebantur vel pastores: et tunc est generis feminini.

Luens in liueo ues exponit,

Liuo ues liui liuere. i. nigrere: esse uel fieri liuidū: et potius pro inuidere. unde liuesco scis inchoa. et liuidus da dum: qui est talis coloris uel inuidus. Et comparatur liuidus dios dissimulatus. unde liuide dius dissimulatus aduerbiū. et hec liuiditas tatis. Itaque a liueo ues liuebam: bam cō uersa in ns fit hic bec et hoc liuēs uētis. i. niger liuidus uel inuidus. Liueo componit ut colliuo liui. i. siml li uere. unde colliuo uescis inchoatiuus. Liueo cum omnibus suis compositis est neutrum: et caret supi. et facit preteritū in ui syllabam. mutat enim eo in i: et pducit hanc syllabam li ubiq.

Liuidus da dū in liueo ues uide.

Liuo: a liueo ues dicitur hic liuo: uozis. i. liuiditas uel inuidia uel dolor uel uuln' fin hugutiōem. Papias uo dicit Liuo: est macula nigra nigredo uel inuidia. Proprie aut liuo: est plaga uirgarū uel inflatio uulneris cū pallore: et pducit pnam. unde Quidius: Pascit in imis liuo: post facta liquefit. Sic nota qd sicut dicit Hie go. in qnto lib. moza. exponēs illud Job: Paruulum occidit inuidia. Inuidere nō possum nisi eis quos nō bis in alio meliores putam. Paruul' est qui inuidia occidit: qd ipse nisi inferior existeret de bono alterius nō dolet. Inuidia quum mētē tabefecerit: cuncta que inuenerit bene gesta sūmit. vñ bñ p Salomonē dicit: Putredo ossiū inuidia: qd p liuo: uis uitiū ante dei oculos pēit etiā foris facta uirtū. Ossa qd p inuidiā putrescere est quedā etiā robūta depire. Sed cur hec de inuidia dicitur si nō etiam qualr eruat intinemus? Difficile nāq; est ut homo alteri nō inuideat qd adipisci alter exoptat: qd quicqd tempale pcpit tāto min' fit singulis: qto diuidit in mltis. Et iccirco desiderantis mētē liuo: excuiat: qd hoc alter appetit: aut funditus alter accipiēs adimit: aut a quātitate restringit. Qui ergo liuo: peste plene carere desiderat: iliaz be reditātē diligat quā coherēdū numerus nō angustat: que et in omnib' una ē et singulis tota: q tanto largior ostēdit quāto ad hanc pceptiū multitudō dilatat. Imminutio ergo liuo: ē affect' surgēs eterne dulce dinis: et plena mors ei' est pfect' amor eternitatis. Nā quum mens ab ei' rei appetitu retrahit que accipientiū numero ptiē: tanto magis primū diligit: qto min' ex pfecto illi' sua dāna ptescit. que si pfecte in amore patrie celestis rapit: plene etiā et in primi dilectōe solidat: qd quum nulla terrena desiderat: nihil ē quod eius erga primū charitati cōtradicat. Que nimirū charitas quid est aliud qm mētis ocul' et uisū terreni amor puluere tangit: ab interne lucis mox intuitu lesus reuertat. qd autē puul' est qui terrena diligit: magn' qui eterna cōcupiscit: potest etiā sic non incoueniēter itel ligi: Paruulū occidit inuidia: qm hui' pestis lāgoze nō morit: nisi qui adhuc in terrenis desiderijs infirmat.

Lixa: a lixen quod est aqua dicitur hic lixa lixe mascul. ge. i. mercenari': puta qui sequit exercitiū in expeditōne: et portat aquā ad op' exercit' in castris.

Lixabundus: a lixa dicitur hic lixabundus da dum: qui latis incedit passib' ad modum lixe: uel lixabundus filis lixanti: et tunc deriuat a lixo lixa.

Lixatura ture: in lixo ras uide.

Lixen: a lixof apud grecos dicitur lixen. i. aqua quasi lixen quia sit soluta.

Lixeo: a lixo deriuatur lixeo res rui. et est lixere lixare uel potius lixari. Et componit ut collixeo res: elixeo res: relixeo res. Et est neutrum lixeo cum omnib' suis com

positis: et caret supi.

Lixiuū: quere supra in lixiuū per f.

Lixro: a lixen deriuat lixo ras rui lixare. i. in aqua sola coquere. unde h lixatura ture: coctio in aqua. et hoc li xamen minis: et hoc lixamentū mēti: et lix' ra rum: in aqua coct'. Lixro componit ut collixo ras. i. siml lixare. Elixro ras. i. ualde lixare. Relixro lixas. i. lixare. Lixro actiuū est cū omnib' suis cōpositis.

Lixor xoris dicitur portitor aque: et dicitur a lixen.

Lixus ra rum: in lixo ras uide.

L ante Q

Locellus li oimi. uide in loculus.

Locito tas. i. frequenter loco: uerbum frequētatiuus: a loco locas.

Loco cas caui care. i. statuere stabilire uel collocare. Loco care etiā dicitur in respectu ad cōducere: Loco dicitur hoc spitiū qui pro eo precii dat. Locat qui pro eo precii accipit. unde qdam: Qui capit ille locat condat qui precii dat. Locare tamē quādoq; ponitur pro cōducere. unde hic locator et hec locatrix cis: et hec locatio: et hic et hec locabilis et hoc bile. Loco componit ut coloco cas: de loco locas. i. ualde uel deorsum locare uel de loco remouere. Eloco cas. i. ualde uel extra locare: uel extra locū remouere. Illoco cas: int' uel ualde locare. Preloco cas. i. ante uel pre alio locare. Perloco cas. i. pfecte locare. Reloco cas. i. iterū locare. Loco actiuū est cū oib' suis cōpositis: et cor. lo ubiq.

Loculus li est oimi. a locus. unde et locell' aliud oimi. Est aut locul' penl. core. pu' locus. Itē locul' est bur sa: Johan. xij. Fur erat et loculos habēs: ea que mittebantur portabat. Item est feretru' Luce vi. Et tegigit loculū. i. feretru.

Locuples. Locus componit cū plen': et dicitur hic et hec et hoc locuples. i. diues: quasi locis plen' et plurimarū possessionū possessor. Uel locuples componit a loculus et plen' quasi loculos habēs plenos. et cōparat locuples tior simus. unde locuple tius siue aduerbiū. et locupletio tas tui tare. i. ditare: uerbu actiuū. et h syl laba ple. pducit tamē in nomie qm in uerbo. et formatur grūs a nō remota s et addita tis.

Loc'ci dicitur a loco cas: et est nomen etheroclitū. Nam in singulari est masculi gene. hic locus: sed in plurali est masculi. et neu. bi loci et hec loca. et dicitur loc' taz substātia qm quātitas qua aliquid locale circūscribit. Itē locus dicitur maxima ppositio uel habitudo: unde trahit argumentū tam in dialectica qm in rhetorica. inde hic et hec localis et hoc le: quod loco cōtinet uel circūscribitur. unde localiter aduerbiū: et hec localitas tatis. Et scias qd locus ppe est quātitas circūscribēs corpus: s; hec loca locozū ppe de his dicitur in quib' passioēs habent. loci aut ad logicos ptiēt: et sic talis fit diuisio locozū: alij intrinseci: alij extrinseci: alij mediij. Itē loc' est sedes argumēti uel id ex quo ad ppositā questōem conueniēs trahit argumētū. Item loc' dicitur facultas copia potestas conditio tēpus occasio opportunitas dignitas auctoritas honoz magnitudo maiestas fastigium splēdor gradus et gloria. Et ut dicit Hecicimus: Argumēta locos: homines loca dices habere. Et nota qd sibi naturales qnq; sunt essentialia loco: Primum est qd loc' cōtinet locatū: et nō est aliquid de locato. et in hoc differt a forma et a uacuo. Forma enim nō est aliud a locato: uacū uero nō cōtinet. Secundū ē qm locus est equalis locato. Tertiu uero est quoniam loc'

separat a locato: et in hoc differt a materia et forma. Quartum vero est quod differentie loci essentielles sunt superius et inferius: et in hoc differt a vacuo in quo non est superius et inferius. Quintum vero est: quod locus est illud ad quod transferretur locatum naturaliter.

- L**ocusta. Longum componitur cum basta et dicitur bec locusta ste: quia pedibus fit legis sicut basta. unde et eam greci tam maritimam quam terrestrem astaton appellat. Et dicitur quod grillus fit vel aliquod animal simile illi: sicut quod vulgare dicitur mammalona. Est autem animal parvum dicitur nocivum: et plures que cetera animalia frugibus nocet. De hac dicit Gregorius. lxxxii. moza. Matutinis horis. i. tempore viri a terra locuste se subleuat: quoniam vero est exarsit tanto altius quanto alacrius volat. Sanctus autem quicunque predicatorum quoniam quieti fidei tempore conspicit: humilis ac despectus aspiciat: et locuste more quasi viri a terra subleuat. Si autem persecutio nis ardor incideat corde celestibus inherens mox quate sit sublimitatis ostendit: et pulsatis alis in altum rapit: qui quietus in imis torpuisse crederetur. Rabanus autem super. iij. cap. matth. vi. In dicitis arum pbi gallearum epi repimur minimam locustarum genus fuisse in deserto iudee quo passus est baptista: et vespere hodie apparet: quod corpusculum in modum digiti manus exilibus et breuibus in herbis facile capiunt: coctum in oleo pauperum prebet victum. Chrysostomus vero dicit: Iste locuste sunt volatilia quedam immunda sed parva et non satis in altum volantia. Locusta etiam inuenitur per quodam genere barbarum: vide in atacis.
- L**ocuta tum participium de loquor: et scribitur per c. h. scribitur loquor per q. Dicit enim prestantia: Deponentia desinetia in quor mutatur eam in cu et sumetia tum faciunt supinum: ut loquor locutus sequor secutus: et a genitivo locuti addita o fit locutio.
- L**odix: a lano uas dicitur bec lodix cis: quicquid in lectulo superponitur et proprie pannum villosus: et pdu. penultima genitium. unde Iuuenalis in lib. iij. satyra prima: Magna metis opus nec de lodice pata.
- L**ogica. Logos grece. i. sicut vel ratio. unde logicus casus. i. smotionalis vel rationalis. unde logica dicitur triuivus: quasi smotionalis: quia consistit in smonibus: et excellens dialectica dicitur triuivus: quia per alios artium triuivum consistit in sermonibus: et inuenitur grece declinari per eodem bec logicus huiusmodi logices. unde logici dicuntur triuivales vel dialetici. Ite logica dicitur quedam spes medicine. i. rationalis. unde logici dicitur quidam medici: qui discussis etatium regionum vel egritudinum qualitatibus artis curam rationabiliter scrutantur. et a logica sicut quilibet eius significat oem hic et hanc logicalem et hoc logicale. unde logicaliter aduerbium: et bec logicalitas tatis.
- L**ogisma me femi. gene. i. cogitatio sermo vel ratio sicut bug. Pater. vo dicitur: logismus. i. cogitatio.
- L**ogisticus casus cum penultima. coze. i. smocinalis rationalis vel cogitabilis: et dicitur a logos.
- L**ogium. a logos quod est ratio dicitur hoc logium gij: rationale responsum. i. sine inuolutro. Item hoc logium dicitur manuale. s. exiguum pannum et duplex: auro et gemis et quatuor ceteris coloribus: habens magnitudinem palmi per quadratum: cui intexti erant duodecim preciosi lapides. hic pannus etiam rationale dicitur: et supbumerali circa peccatum potestificis annectebatur.
- L**ogos. i. sicut vel ratio sicut bug. vel sicut Hiero. in epistola ad Paulinum: In principio inquit erat verbum et verbum erat apud deum: et deus erat verbum. Logos grece multa significat. nam et verbum est et ratio et supputatio et causa uniuscuiusque rei per quam sunt singula que subsistunt: quod

universa recte intelligimus in christo: quia videlicet christus dicitur verbum quantum ad patris dicitis manifestatorem: causa quantum ad rerum creatorem: ratio quantum ad creaturarum ordinatorem: supputatio quantum ad ordinatum distinctionem. vide in verbum.

- L**ogotheca. Logos componitur cum theca quod est positio: et dicitur hic et bec logotheca ce: qui vel que sermonem facit in populo: vel quod edictum imperatoris vel alicuius principis populo nunciat: et producit theca.
- L**oligo ginis: a lolium dicitur bec loligo ginis: quidam piscis ut dicitur sepia: qui habet strumam nigerrimi coloris et amarissimi saporis plenam. unde quandoque ponitur per nima amaritudine. ponitur etiam loligo per herba amara. et a loligo dicitur loligine: nea neum ad loligine prinens vel de loligine exiens. et loliginosus sicut sum: plenus et abundans loliginibus.
- L**olium lili gene. neutri: illa mala herba que crescit inter segetes malum semine facit quod simile dicitur lolium. unde loliosus sicut sum: plenus lolio.
- L**onganimus: a longum et animus componitur hic et bec longanimus et hoc nime: quod etiam dicitur longanimus nima nimum. s. qui nullis passionibus perturbatur: sed ad universam sustinenda patienter est. idem et magnanimus: cui contra rium est pusillanimitus.
- L**onge aduerbium: a longum dicitur. Et componitur ut a longe vel longe elonge omnia quasi in eodem sensu: et acuit penultimam quoniam sit positio longe: sicut dixi in secunda parte ubi egi de ser impedimentis accetus in capitulo de impedimentis distinctiois. et hoc etiam vi. bugu.
- L**ongenue: a longus gum et eum componitur longenus uinum. i. longi eui. s. fener. unde bec longeuitas tatis. i. longi eui vita vel etas. et a genitivo longevi addita tas fit longeuitas: et producit ge.
- L**onginquus: a longus dicitur longinquus qua quum. i. remotus et comparatur quio: quissimus. et a genitivo longinqui addita tas fit bec longinquitas tatis.
- L**ongo gas in longus vide.
- L**ogiturnus: a longus dicitur longiturnus na nua. i. diuturnus longe durans: et comparatur. et a gto longiturni addita tas fit bec longiturnitas. i. diuturnitas: Baruch. iij. ca. In longiturnis diebus. et in. iij. e. Ut scias siml ubi fit longiturnitas vite. vel sicut aliam gram: Ubi fit longiturna vita.
- L**ogus: a lye dicitur longus gum: quia fit porrectum ad modum lyeis: et comparatur longus gior gissimus. unde longegius gissime aduerbium: et bec longitudo dinis. Longum componitur ut bilogus: oblogus: semilogus. Ite tamlogus qllogus. i. valde longus. Et scias quod longus et longum habet u simplex post g: sed in aliis terminatioibus bui nominis longum non est u post g: ut longa longe logo logam logis longos longas longorum logarum. Item a longus deriuatur logo gas gau. et est longare longum facere vel differre. Et componitur ut vellogo gas. i. valde longare vel curtare. Dicitur logo gas: diuersis modis vel in diuersas partes longare. Ellogo gas: extra vel valde longare. Prologo gas. i. post longare. Logo actiuum est cum omnibus suis compositis: et non habet u post g.
- L**ophos. i. ceruus. et inde ponitur fragelophus.
- L**oquax: a loqui penultima. coze. i. aliquatulum loquax.
- L**oquax: a loquor queris dicitur loquax casus gene. omnis. i. assiduus vel abundans in locutione. et comparatur loquax quacior quacissimus. unde loquaciter eius cissime aduerbium: et bec loquacitas tatis. i. abundans locutio: et loquaculus cula culum.
- L**oquela le per unum l. pdu. penultima. et dicitur a loquor. Et scias

Grego. in viij. mora. tractās illud Job: Usq; quo loqueris talia: sic dicit: Uis et summa loquētū quadriaria qualitate distinguit. Sunt enim nonnulli quos sentiēdi ac dicēdi amplitudo dilatat. et sunt nonnulli quos sentiēdi siml et dicēdi inopia angustat. et sūt nō nulli qui efficaciam dicēdi habēt: sed acumē sentiēdi nō hnt. et sunt nonnulli qui acumē sentiēdi subnixi sūt: sed ex inopia locutōis obmutescūt. In quib; nimiruz quattuor dicēdi qualitatz sola crimini tertia subiacet: que h sibi p locutiōe arripit ad qd p ingeniū non assurgit. Nam pma laudāda ē que vtroq; valēter pollet: secūda miseranda que vtroq; humilr caret: tertia vō despiciēda atq; repmēda: q̄ vū smone se erigit sensu iacet: quarta adiuuāda: q̄ replere qd sentit nō valet q̄ mēbris inflatōe tumescētib; siml ad aures audiētūz vasta: sed vacua pcedit.

Loquēd' da dū: in loquoz queris vide.

Loquoz queris locutū. vnde hic locutor toxis: et hec locutio onis. Et cōponit loquoz cū nominib; et dicif doctiloqu' qua quū: et toziloqu' qua quū: et antiloqu' qua quū: qui pmo loquit. et mtiloqu' qua quū: et stultiloqu' qua quū. vnde hoc doctiloquiū dulciloquiūz turpiloquiū multiloquiū stultiloquiū antiloquiūz quū. i. pma locutio. Itē cōponit vt diuersiloqu' qua quū vnde hoc diuersiloquiū. et scribunt p̄dicta per q et nō per c. Item loquoz cōponit cū p̄positōnib; et dicif alloquoz queris. i. loqui ad vnū. vnde ex vi p̄positiōnis cōstruit cū accusatiuo rei rōnalis: vt alloquoz te. i. loquoz ad te. Et est alloqui orātis et iubentis: eloqui vō oratoris est: obloqui obtrētāris. et colloquoz queris. i. siml loqui. vnde h colloquiū: cōsiliū vō cōcio vō qd vulgo dicif plamētū. Eloquoz queris. i. valde vō orna te vō aperte loqui vō manifeste enūciare. et est oratoris vt dictū est. vnde hoc eloquiū. P̄loquoz queris p̄locutus sum. i. ante loquoz. vnde hoc p̄loquiū. P̄loquoz queris. i. p alio loqui: vō in cōspectu et palā loq: vō p̄cul loqui. vnde hoc p̄loquiū. Obloquoz q̄ris. i. cōtra vel male vel detractiue loqui: et est obtrētāris vt dictū ē. Reoquoz q̄ris. i. iterū vō retro loqui. Loquoz et eius cōposita sunt deponētia: et corripit hanc syllabam lo vbiq; vnde facit: Pauca loqui debet q̄ vult vrbān' haberi. Et in supi. et in omnib; verbalib; et in p̄ticipijs p̄teritū t̄p̄is mutāt q̄ in c̄m bug. Et a loquoz inuenit loquēd' da duz: qum tamē loquoz nō habeat p̄cipiū in dus: sicut nec et alia vba deponētia. et ideo loquēd' debz exponi in actiua significatōe: sicut vult p̄sician' in q̄rto lib. In dus inquit q̄dam forma ē participialis. i. q̄ terminatōem habet p̄ticipiōz futuri t̄p̄is passiuozū: et s̄gt dignū esse aliq̄e eo q̄ demōstrat: vt laudand'. i. laude dignus: loquēdus dign' loq: de quo loquunt hoies. Vel p̄t̄ vici q̄ loquoz olim fuit verbū cōmune: et sic loquēd' est eius participiū: quia mltā fuerūt olim cōmuniā q̄ modo sunt deponentia vt vult p̄sician' in vndecimo li. Itē scias q̄ h aduerbiū nō cōponit n̄n cū trib; v̄bis. i. nequeo nescio nolo. vñ nō loquoz nō p̄t̄ esse cōpositū. vnde in actib; ap̄lozūz vbi dicif: Nō possum' q̄ audiui'm' et vidim' nō loquūz sunt due partes nō loqui. Itē nota q̄ cōsuevit v̄bi t̄ari de illa latinitate scripta in euangelio luce: Sicut locut' est ad patres nrōs abraam et semini ei' i secula. vides enī incōgrua q̄a datiu' copulaf accusatiuo. Ad hoc dico q̄ abraam est datiu' casus sicut et semini. sed tūc vides ibi abusiō: q̄a isti duo datiu' apponunt huic determinatiōi ad patres: et h bñ p̄t̄ fieri: q̄a ponit lo